



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S REMA1000 HØJE TAASTRUP
MARSELIS TVÆRVEJ 4, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2017

Martin Kibsgaard Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Rema1000 Høje Taastrup Marselis Tværvej 4 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 39 17 58 Stiftet: 4. august 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Johannes Rosendal-Jensen, Formand Morten Poulsgaard Martin Kibsgaard Jensen
Komplementar	Rema 1000 Høje Taastrup Komplementar ApS Marselis Tværvej 4 8000 Aarhus C
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen beliggende Høje Taastrup Boulevard 41, 2630 Taastrup.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har forløbet bedre end oprindeligt budgetteret i prospektet.

Selskabets investeringsejendom indregnes til dagsværdi, og der har i regnskabsåret været en positiv værdiregulering på t.kr. 928. Værdireguleringen er som følge af driftsforbedringer, og at afkastkravet er reduceret fra 7,25% til 7,00%. Selskabet har endvidere i regnskabsåret genereret en indtægt fra p-afgift på t.kr. 23, som ikke er medtaget i beregningen af ejendomsværdien.

Renses resultatopgørelsen for dagsværdiregulering på investeringsejendomme, har selskabet opnået et resultat på t.kr. 576. Det er t.kr. 104 bedre end oprindeligt budgetteret i prospektet, hvilket primært skyldes en besparelse på driftsomkostninger.

Selskabets lejer, Rema 1000 Danmark A/S, har i deres regnskab for år 2016 offentliggjort en flot stigning i både omsætning og indtjening, og egenkapitalen er steget fra ca. DKK 1.345 mio. til ca. DKK 1.637 mio.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		977.526	909
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		928.000	-520
DRIFTSRESULTAT		1.905.526	389
Finansielle omkostninger.....	1	-401.673	-550
ÅRETS RESULTAT		1.503.853	-161
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.503.853	-161
I ALT		1.503.853	-161

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Investeringsejendomme.....		17.645.000	16.717
Materielle anlægsaktiver.....	2	17.645.000	16.717
ANLÆGSAKTIVER.....		17.645.000	16.717
Andre tilgodehavender.....		62.408	43
Periodeafgrænsningsposter.....		0	45
Tilgodehavender.....		62.408	88
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		62.408	88
AKTIVER.....		17.707.408	16.805
PASSIVER			
Indskudkapital.....		4.900.000	4.900
Overført overskud.....		897.179	-607
EGENKAPITAL.....	3	5.797.179	4.293
Gæld til realkreditinstitutter.....		9.094.671	9.505
Gæld til pengeinstitutter.....		1.931.739	2.355
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	11.026.410	11.860
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	722.628	439
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		49.725	48
Anden gæld.....		111.466	165
Kortfristede gældsforpligtelser.....		883.819	652
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		11.910.229	12.512
PASSIVER.....		17.707.408	16.805
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Finansielle omkostninger			1
Tilknyttede virksomheder.....	1.912	3	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	399.761	547	
	401.673	550	
 Materielle anlægsaktiver			 2
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		17.237.080	
Kostpris 31. december 2016.....		17.237.080	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		-520.080	
Årets værdireguleringer.....		928.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....		407.920	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		 17.645.000	

Dagsværdi for erhvervsejendom.

Erhvervsejendommen er beliggende i Høje Taastrup og er fuldt udlejet til tredjemand på en lejekontrakt med en indledende uopsigelighedsperiode for Lejer på 10,5 år med start i 2014. Erhvervsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det anvendte driftsafkast er baseret på det kommende års huslejeindtægter med en 100 % udlejningsprocent fratrukket skønnede driftsudgifter vedrørende ejendommen.

Ved beregningen er anvendt et afkast på 7,00 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, ejendommens beliggenhed mv.

Ændringer af afkastkrav for investeringsejendommen vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommen i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen falde med 609 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen negativt med 609 tkr.

Såfremt afkastkravet sænkes med 0,25, vil den opgjorte værdi af investeringsejendommen stige med 654 tkr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen positivt med 654 tkr.

NOTER

Note

Egenkapital

3

	Indskudskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	4.900.000	-606.674	4.293.326
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.503.853	1.503.853
Egenkapital 31. december 2016.....	4.900.000	897.179	5.797.179

Langfristede gældsforpligtelser

4

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	9.905.017	9.504.856	410.185	7.348.574
Gæld til pengeinstitutter.....	2.392.282	2.244.182	312.443	406.592
	12.297.299	11.749.038	722.628	7.755.166

Eventualposter mv.

5

Kommanditselskabet har indgået en ejendomsadministrationsaftale med advokatfirmaet Abel & Skovgård Larsen. Denne kan opsiges med 3 måneders varsel

Der er ligeledes indgået en selskabsadministrationsaftale med Blue Capital A/S, som kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst ved udgangen af 2019, svarende til 5 år fra aftalens indgåelse. I tilfælde af salg af ejendom, kan ejer opsiges aftalen med 6 måneders varsel.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 9.505 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2016 udgør 7.645 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.244 tkr., der det givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2016 udgør 17.645 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 3.000 tkr., der giver pante i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til Ejerforeningen Matr.nr. 67-E, ligger anden hæftelse på 200 tkr. til sikkerhed i ejendom.
